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Қанықпаған аймақта ылғалдың қозғалуының сызықты емес моделін қолдана отырып, 
дифференциалдық теңдеудің ең жоғары туындысы кезіндегі коэффициентін жəне топы-
рақтың диффузиялық коэффициентін есептеу əдісі жасалды. Мақалада құрастырылған мо-
дельдің математикалық қасиеттері нагізделеді. 
 

Топырақтағы ылғалдың қозғалысын зерттеу диффузиялық модель құру арқылы негіз-
делген. Егер біркелкі емес ылғалдылық қарастырылса, онда жоғары ылғалдылық қабаттары-
нан аз ылғалдылыққа дейін ылғал ағыны пайда болады.Бұл заң өте жиі бұзылады. Бұған 
бірнеше рет жүргізілген тəжірибелер дəлел бола алады, нəтижесінде ағынның кері белгісі 
пайда болады. Эксперименттердің бұл нəтижелері диффузиялық теорияның негізін құрайтын 
Дарси заңына қайшы келеді. Дарси Заңының сақталуын ескере отырып, ылғалдың потен-
циалына қарсы ағындардың болуын түсіндіру əрекеттері нəтижесіз болды [1].  

Ылғалдың алға жəне кері бағытта қашан жəне қандай жағдайда қозғалатындығы 
модификацияланған диффузия теңдеуіне негізделген зерттеулер арқылы анықталды [2]. 

Модификацияланған Аллер теңдеуіне негізделген диффузия коэффициентін анықтау 
мəселесін тұжырымдау жəне дифференциалдық формадағы бір өлшемді модель [3] жұмыста 
қарастырылады. Бұл жұмыста біз шешілетін мəселенің [3] тұрақтылығын дəлелдеуді қара-
стырамыз. Ол ұшін келесі есепті қарастырамыз. 
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жүйе түрінде ұсынуға болады. 
Егер (1) теңдеуді  tzW ,2  көбейтіп жəне z  айнымалы бойынша 0до H дейін интеграл 

алсақ, соңында 
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қатынасын аламыз. 
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Екінші жағынан 
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Енді (5) и (6) қарым қатынастарын ескере отырып (4) теңдіктен аламыз 
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Осы жерден Гронуоллы леммасын қолдана отырып,  
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баға аламыз. Соңғы теңсіздік есептің тұрақтылығын көрсетеді. 
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